
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk617 

av Ingrid Hemmingsson (m) 
Slopande av skatten på resor mellan Sverige och 
Rö ros 

I Jämtland län är turismen en basnäring. och vintersäsongen är därför av 
stör ta betydelse för näringen. 

Det är många faktorer som påverkar lönsamheten. Vissa är påverkbara. 
andra inte. 

Kommunikationerna är av största betydelse. Turistorterna måste vara 
lättillgängliga. Det har en avgörande betydelse när människor skall välja 
turistmål. Konkurrensen från Centraleuropa är påtaglig på grund av dc goda 
flygförbindelserna och de relativt korta avstånden från södra Sverige till 
kontinenten. 

Det görs stora regionalpolitiska satsningar för att stimulera utvecklingen i 
orrlandslanen. Alla insatser ger inte det goda re ultat som åsyftas. är det 

gäller kommunikationer är alla förbättringar av stort värde. 
Västra l lärjedalen består till större delen av familjeägda turistanläggning­

ar. Kringliggande service är helt beroende av denna näring. Åtgärder som 
förbättrar kommunikationerna är av speciellt stor betydelse, eftersom 
järnväg saknas. Turisterna är därför helt beroende av den egna bilen för att 
nå hotellet eller den hyrda tugan. Det innebär långa resor. alltför långa 
anser en del. och resmålet blir i stället Alperna. 

Bra flygförbindelser skulle naturligtvis göra Västra Härjedalen betydligt 
attraktivare som turistmål. l Röros endast fyra mil från Tänndalen finns 
flygfält som har tillräcklig kapacitet för charterresor från t .ex. Stockholm och 
Göteborg. 

På grund av den relativt korta flygsträckan innebär reseskatten på 300 

kronor en alltför stor ökning av flygpriset till Röros. Ett borttagande av 
reseskatten mellan Sverige och Röros borde vara en åtgärd som blir 
betydelsefull och får en positiv inverkan på det arbete om bedrivs för att 
förbättra transporterna på denna sträcka. 

Något inkomstbortfall för statens del torde det inte bli fråga om eftersom 
reseskatten avhåller alla från charterflyg mellan de nordiska länderna. 

Med tanke på det nordiska samarbetet bör det även finnas skäl att helt 
avskaffa reseskatten inom Norden. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen heslutar om avskaffande av reseskatten mellan de 

nordiska länderna. 2 



l 
l 

2. att riksdagen, om inte yrkande l bifalls, beslutar om avskaffande Mot. 1988/89 

av reseskatten mellan Sverige och Röros. Sk617 

Stockholm den 16 jan 1989 

Ingrid Hemmingsson (m) 
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